P
um
p
 t
ec
hn
o
lo

6
Dimensions and weights 7
Type key 8
Calculation of input power 9
Characteristic curves 10 - 11
Gear pumps
KF 1 coated
4
General
I  Construction
I  Description
The central element in numerous technical processes
is the metering of liquids. PU components, plasticisers,
resins, adhesives, lacquers and paints are just a few of
the important liquids with a broad application spec-
trum.
The accuracy, uniformity and reproducibility with which
these liquids can be processed is also decisive for the
quality of the final product.
Ideal for these applications is the KRACHT gear pump
KF 1 coated. The KF 1 coated are external gear pumps
with a discharge volume of 4 … 24 cm3/rev.
All gear parts and bearing bushes are protected
against wear and corrosion by means of a special coa-
ting, so that also filled media up to a certain particle
size and hardness of the fillers can be pumped.
Guide values in this respect are a maximum particle
size of 30 μm and a Mohs hardness of 6.
The double rotary shaft seals enable operation with
sealing liquid (quench) to prevent hardening or crystal-
lising of the pumped medium.
On request the KF 1 coated can be supplied with a
magnetic drive.
2
Zahnradpumpen
KF 1/4 … 1/24 beschichtet
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 3
Zahnrad-Förderpumpen KF 1/4 ...KF 1/24 beschichtet
Alle Getriebeteile und die Lagerbuchsen sind durch
eine Spezialbeschichtung gegen Verschleiß und
Korrosion geschützt, so dass auch gefüllte Medien bis
zu einer bestimmten Korngröße und Härte der
Füllstoffe gefördert werden können.
Als Richtlinie kann von einer maximalen Korngröße von
30 µm und einer Mohs Härte von 6 ausgegangen
werden.
Der Doppelradialwellendichtring ermöglicht den
Einsatz einer Vorlageflüssigkeit, um das Aushärten
oder Kristallisieren des Fördermediums zu verhindern.
Auf Anfrage kann die KF1/4 …KF1/24 beschichtet
auch mit einer Magnetkupplung ausgeführt werden.
Beschreibung
Bei zahlreichen verfahrenstechnischen Prozessen steht
das Dosieren von Flüssigkeiten im Mittelpunkt der
Aufgabenstellung. PU-Komponenten, Weich-macher,
Harze, Kleber, Lacke, Farben sind einige der
wichtigsten Flüssigkeiten mit breitem Anwendungs-
spektrum.
Die Genauigkeit, Gleichmäßigkeit und Reproduzier-
barkeit mit der diese Flüssigkeiten verarbeitet werden
können, ist mitentscheidend für die Qualität des
Endproduktes.
Besonders geeignet für diese Anwendungen ist die
KRACHT Zahnradpumpe KF1/4…KF1/24 beschichtet.
Bei der KF1/4…KF1/24 beschichtet handelt es sich
um eine Außenzahnradpumpe mit Fördervolumina von
4 cm3/U bis 24 cm3/U.
1 Gehäuse
2 Flanschdeckel
3 Abschlussdeckel
4 Getriebe
5 Lagerbuchse
6 Wellendichtring